
Príloha č. 3

RO/SORO

ŽIADOSŤ O ZMENU ZMLUVY

Názov projektu Komunikácia ako cesta ku vzdelaniu a 
samostatnosti sluchovo postihnutých žiakov

Názov prijímateľa Základná škola s materskou školou pre deti a 
žiakov so sluchovým postihnutím internátna
Drotárska cesta 48, 
811 04 Bratislava

Kód ITMS projektu 261 4013 0008

                                                                                     

  

1



 ŽIADOSŤ O ZMENU ZMLUVY

1. Štatutárny orgán žiadateľa1

Titul Meno Priezvisko Titul za menom
Mgr. Ľubica Jägrová

Telefón (aj predvoľba) E-mail

2. Popis zmeny projektu - zmluvy o poskytnutí NFP 
(Popísať dôvody zmeny, odvolať sa na príslušné body v článku 8 VZP resp. príručky pre prijímateľa, vyplniť relevantné  
prílohy k Žiadosti o zmenu zmluvy, popísať dopad zmeny na dosiahnutie stanovených cieľov a monitorovacích  
ukazovateľov )

Dovoľujeme si Vám navrhnúť zmenu Zmluvy o NFP upravujúcu nové termíny ukončenia jednotlivých 
aktivít ako aj celého projektu na 31.5.2011, teda o obdobie 3 mesiacov. 

Predĺžením aktivít projektu vytvoríme dodatočný priestor na plnú aplikáciu overených plánov 
a moderných metód vzdelávania v novom 1.a 5. ročníku a zavádzanie inovatívnych metód výučby v 2. 
a 6. ročníku v školskom roku 2010/11  v súlade s podrobným opisom aktivít 1 a 2.  
Pri realizácii aktivít totiž dnes čelíme potrebe aplikácie overených plánov a moderných metód 
vzdelávania novovytvorených programov a získaného školiaceho materiálu - učebných pomôcok 
v súlade s rozvrhom vyučovacích hodín, ktorý prekračuje pôvodný zazmluvnený termín február 2011.
U aktivity č. 4 zavedenie aktivizujúcich foriem do vyučovania tak budeme overovať počas takmer 
celého školského roka 2010/2011, pričom záverečné zhodnotenie sa vykoná v mesiaci máj 2011.

Zmeny sa týkajú nasledovných častí jednotlivých súčastí zmluvy (nové navrhované znenie je 
vyznačené Bold): 

1. V čl. 2 bod 2.4 Zmluvy o NFP sa mení prvá veta, ktorá znie: 
„2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami 
stanovenými v tejto Zmluve a Projekt realizovať riadne a čas, avšak najneskôr v termíne 
ukončenia realizácie Projektu, t.j. do 31.5.2011.“

2. V Prílohe č. 2 Zmluvy o NFP bod 6.Časový rámec realizácie Projektu znie: 
Dátum začiatku realizácie aktivít Projektu 03/2009
Ukončenie realizácie aktivít Projektu 05/2011

Názov aktivity Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR) Ukončenie 
realizácie aktivity (MM/RRRR)
Podporné aktivity
Riadenie projektu 03/2009 05/2011
Publicita a informovanosť 03/2009 05/2011

3. V Prílohe č. 6 Zmluvy o NFP Podrobný popis aktivít projektu sa mení:

Podrobný popis aktivity 1.1 

Názov aktivity 1.1 zavádzanie inovatívnych metód vzdelávania za pomoci moderných 
učebných materiálov, pomôcok a IKT, inovácia pedagogickej dokumentácie v rozsahu štátneho 
vzdelávacieho programu,

Cieľ aktivity obsahová reforma v úrovni štátneho vzdelávacieho programu spĺňajúca 
požiadavky reformy vzdelávania, inovovaný obsah osnov a metodiky výučby modernizácia učebných pomôcok 
a nástrojov

Trvanie aktivity
 od – do (dd.mm.rrrr) 01.07.2009 - 31.05.2011

1 V prípade kolektívneho štatutárneho orgánu sa uvádzajú všetci členovia štatutárneho orgánu.
2



 ŽIADOSŤ O ZMENU ZMLUVY

Podrobný popis aktivity 1.2 

Názov aktivity 1.2 tvorba a implementácia školského vzdelávacieho programu 
posilňujúceho profiláciu školy, jej konkurencieschopnosť a atraktívnosť pre žiakov 

Cieľ aktivity obsahová reforma v úrovni školského vzdelávacieho programu spĺňajúca 
požiadavky reformy vzdelávania, inovovaný obsah osnov a metodiky výučby, modernizácia učebných pomôcok 
a nástrojov

Trvanie aktivity
 od – do (dd.mm.rrrr) 01.07.2009 -31.05.2011

Podrobný popis aktivity 3.1 

Názov aktivity 3.1 zavádzanie aktivizujúcich foriem výučby do vzdelávacieho procesu 

Cieľ aktivity 3. rozvíjanie tvorivosti žiakov a schopnosti samostatného rozhodovania sa 
uplatnením aktivizujúcich foriem vzdelávania

Trvanie aktivity
 od – do (dd.mm.rrrr) 01.07.2010 - 31.05.2011

Metodológia aktivity ...
Zavedenie aktivizujúcich foriem do vyučovania bude prebiehať následne po zhodnotení úspešnosti prvého roka 
realizácie aktivít 1.1. a 1.2. To dáva pri obmedzenom počte ped. zamestnancov školy väčší priestor na ich 
sústredenie sa na kvalitné plnenie vytýčených úloh. Vzhľadom na obmedzenú dĺžku realizácie projektu sa rôzne 
formy vzdelávania budú musieť overiť v prvom a druhom polroku šk. roka 20010/11. Záverečné zhodnotenie sa 
vykoná v mesiaci máj 2011 spolu so zhodnotením celého projektu.

...

Požadované zmeny neovplyvnia zloženie a kvantifikáciu cieľovej skupiny, nevyžadujú si zmenu monitorovacích 
ukazovateľov, nezmení sa ani iná obsahová časť podrobného opisu projektu. 

3. Zoznam príloh k žiadosti o zmenu zmluvy
P.č. Názov prílohy
1. .....
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
n.

5. Podpis 

Titul, meno a priezvisko
štatutárneho orgánu/zástupcu prijímateľa: Mgr. Ľubica Jägrová

Podpis štatutárneho orgánu/zástupcu prijímateľa ....................................................................

Miesto podpisu:  Bratislava

Dátum podpisu: 01.02.2011

3


